SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

DELIBERAÇÃO Nº 3943/2025

Emissão de multa ad referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de
novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de
Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 08/24, de 23 de Maio de 2024, que
aprova o Regimento Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia;

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do
Conselho Federal de Farmácia.

DELIBERA:
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo
relacionados:

 Razão Social Nº Processo Inscrição

1 DROGARIA MARIS E BARROS LTDA 20252506122031 60

2 OFS RJ LTDA 20092508171051 4422

3 FARMACIA BRAGANCA DE JACAREI LTDA 20192507121516 6769

4 ALTAIR P CABRAL DROGARIA ME 20022507250818 7699

5 A M P DROGARIA LTDA 20092508171032 8647

6 DROGARIAS PACHECO S/A 20142508112010 10756

7 FARMACIA RAPIDA DE BONSUCESSO LTDA 20022505090932 10933

8 FARMACIA CAROLINA DE MIRAI LTDA ME 20022508221918 11665

9 FARMACIA LUZIFARMA DA ILHA LTDA 20172506291039 11812

10 DROGARIA SANTO AGOSTINHO LTDA 20192505251421 12990

11 DROGARIA CIPRIANO DE SANTA ROSA S/A 20102507162005 12998

12 ORTO MEDICAL MATERIAIS CIRURGICOS LTDA 20092503251705 13299

13 FARMACIA VIP 2 LTDA EPP 20162505072056 13502

14 FARMACIA GLORIA DEUS LTDA ME 20022505251142 13572

15 DROGARIA HEBROM DE SAO GONCALO LTDA EPP 20142508031352 14351

16 DALUFRAN FARMACIA LTDA 20142508031417 15563

17 M.I.F. DE PAULA DROGARIA LTDA - ME 20022508170941 17196

18 RANBAXY FARMACEUTICA LTDA 20022504280925 18365

19 NOVA MEDPHARMA DROGARIA LTDA-ME 20192507121509 19251

20 FARMACIA CONFIANCA DE SANTA LUZIA 20142508031410 19888

21 DROGARIA LIDER DE BELFORD ROXO LTDA ME 20022508170800 20575

22 FARMACIA NOVA JMR LTDA-ME 20142508031230 21259

23 JPS FARMA LIMITADA - ME 20092508041216 21318

24
DROGATUR MEDICAMENTOS E PERFUMARIA
LTDA 20052506251415 23125

25 NOVA FARMA DROGARIAS EIRELI 20162508282058 23933

26 DROGARIA CIPRIANO DE SANTA ROSA S A 20142508041701 23963

27 NOVA FARMA DROGARIAS EIRELI ME 20162508282132 24040

28 FARMACIA BEM VIVER DO MEUDON LTDA 20102507151859 24153

29 DROGARIA FSHT LTDA 20022506171901 24392

30 DROGARIA CAETANO FURLANI DE CAMPOS LTDA 20022505192053 25171

31
DROGARIA E PERFUMARIA DA PRACA DE
MURIQUI LTDA 20192507121753 25732

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

32 DROGARIA ROTICASI LTDA 20022508201710 25813

33 FARMACIA NALDOS DE ITACURUCA LTDA 20192506121821 25992

34 ACG BIEL FARMACIA LTDA 20192507131628 26059

35 DROGARIA RAPIDA DA PENHA LTDA 20172506161719 26069

36 DROGARIA RAINHA DA ALZIRA VARGAS LTDA 20142508151629 26330

37 OFS RJ LTDA 20102507152035 26351

38 DROGARIAS PORTO LTDA 20132507021840 26848

39 DROGARIA RIALF LTDA 20022508221901 26893

40 DROGARIA UNICA FARMA LTDA 20172505221103 27096

41 DROGARIA IRMAOS VIEIRA DE IRAJA LTDA 20022504152001 27289

42 DROGARIA CENTRAL DA PAVUNA LTDA 20022505081916 27422

43 DROGARIA COSTA VERDE DE ITACURUCA LTDA 20192507131648 27455

44 SUPER FARMA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA 20022508071251 27542

45 DROGARIA E PERFUMARIA VILA IMPERIAL LTDA 20102507161958 27958

46 ACG BIEL FARMACIA LTDA 20192507131726 28077

47 A A BURGUES DE MURIQUI LTDA 20192507131736 28189

48 DROGARIA SOU NEWS NA VILA KOSMOS LTDA 20022505090808 29087

49 ACG BIEL FARMACIA LTDA 20192507131640 29239

50 DROGARIA MCBP LTDA 20022505251201 29310

51 DROGARIA SIOLSA LTDA 20022506180804 29498

52 LITORAL FARMA JACAREI II LTDA 20192507121457 29572

53 DROGARIA PAGUE MENOS VIVENDO MAIS LTDA 20022508201957 29789

54 DROGARIA E PERFUMARIA VILA IMPERIAL LTDA 20252506301845 29816

55 FARMACIA E DROGARIA BEL FARMA LTDA 20022508200837 29880

56 FARMACIA TOP SANTA LUZIA LTDA 20142508031403 29961

RIO DE JANEIRO, 15 DE OUTUBRO DE 2025

Camilo Antonio Alves de Carvalho

Presidente – CRF-RJ